

«ایران» از آخرین اخبار مذاکرات رفع تحریم گزارش می دهد

نه به ضراب الاجل‌های ساختگی

گروه سیاسی/ مذاکرات دور هشتم وین از ششم دی‌ماه آغاز شد و با یک وقفه سه روزه به دلیل تعطیلات سال نو میلادی مجدداً از سیزدهم همین ماه ادامه پیدا کرد. گرچه گفت وگوها بر اساس پیش نویس بدست آمده از وین هفت از سر گرفته شده است اما به طور جدی برای رفع تحریم‌ها و پایبند کردن امریکا به تعهدات خود در سال ۲۰۱۵ ادامه دارد.

یکی از موضوعاتی که تقریباً از ابتدای مذاکرات در زمان دولت جدید ایران به صورت پیوسته توسط رسانه‌ها و برخی مقامات غربی مطرح شده باقی ماندن «زمان محدود» برای مذاکرات است. رابرت مالی نماینده امریکا در امور ایران، آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا و تروینسکای اروپایی این ادعا را بارها و به اشکال مختلف در مصاحبه‌های خود اعلام کرده‌اند. اما در آخرین خبریک رسانه ادعا کرد که حتی زمان این ضراب‌الاجل هم مشخص شده است. پولیتیکو به نقل از برخی منابع که آنها را «مقام‌های نزدیک به مذاکرات» خوانده است، مدعی شد که پنجره مذاکرات تا پایان ماه ژانویه یا اوایل ماه فوریه بسته خواهد شد. البته پولیتیکو به نقل از منابعی دیگر هم عنوان کرد که هیچ تاریخ ثابتی درخصوص زمان توافق در نظر گرفته نشده است. ساعاتی بعد شبکه اسکای نیوز به نقل از یک منبع ایرانی حاضر در مذاکرات وین گزارش داد که هیچ مهلت و ضراب‌الاجلی برای حصول توافق وجود ندارد و آنچه از سوی منابع امریکایی و اروپایی به بیرون درز کرده است، نادرست است. همچنین تورنیوز نیز خبر داد یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در وین در واکنش به برخی خبرسازی‌های رسانه‌های غربی درخصوص تعیین شدن ضراب‌الاجل در مذاکرات پیش رو گفته است؛ هیچ ضراب‌الاجلی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات تعیین نشده و موضوع اصلی برای هیأت مذاکره‌کننده ایرانی احقاق حقوق ملت ایران در چارچوب توافقات قبلی است. این منبع افزوده: خبرسازی‌هایی از این دست که مبنای واقعی ندارد و صرفاً با هدف تحمیل تشنج به فضای مذاکرات است، برای تغییری در راهبرد هیأت مذاکره‌کننده ایرانی برای رسیدن به «توافق خوب» نخواهد داشت.

سخنگوی عدلیه خبر داد

صدور حکم نهایی پرونده‌های بانک سرما یه و پتروشیمی

مرحله باشد و انتظار داریم که وزارت صمت اشکالات خودروسازان را جدی‌تر پیگیری کرده و آنها را بازخواست کند.

■ **درباره کم کاری خودروسازها ورود نکرده‌ایم**
وی افزود: در رابطه با کم کاری و کاهش تولید ورود نکردیم که ببینیم آیا ظرفیت خودروسازها بیشتر است یا کم کاری می‌کنند. به فساد اقتصادی قوه صدار شده که یکی از آنها مربوط به پتروشیمی‌ها است که چهار نفر محکومیت پیدا کردند؛ از جمله مرتضی یاقتیان که هزاران تن از مواد اولیه پتروشیمی را غیرمجاز به فروش رسانده به ۱۲ سال حبس و رد مال و جزای نقدی و انفصال از خدمت محکوم شده است. مصطفی یاقتیان هم به اتهام معاونت به ۵ سال، داود ناشری به ۴قره حبس ۳ و ۵ سال و داود شیرازی به ۵ سال حبس محکوم شده است. وی و پرونده دیگری نیز علی شفیق‌زاده شوشتری به اتهام اخلاص در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و رد مال، محمدرضا شفیق‌زاده شوشتری به ۱۵ سال حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شدند. خداییان ادامه داد: در پرونده گروه شاملویی و بانک سرمایه هم ۷ نفر از جمله حسن شاملویی محکوم شدند. شاملویی به ۱۸ سال حبس جزای نقدی و رد مال و سید مهدی موسوی‌نژاد هم به ۱۵ سال حبس و جزای نقدی و رد مال محکوم شدند. فرهاد تقوی، مصطفی سپاهبوش و سید علیرضا مقدم و امیر سراج و علی زبردست نیز به ۵ سال و جزای نقدی محکوم شدند.

سخنگوی قوه قضائیه همچنین پیرامون تفهیم اتهام خودروسازان درباره خودروه‌ای دپو شده گفت: اکثر مردم هم دیده‌اند که ما توقفگاه‌هایی داریم که خودروهای زیادی در آنها پارک شده‌اند. همکاران ما بازبدهایی از این پارکینگ‌ها داشتند و با مسئولان دو خودروسازی هم صحبت‌هایی انجام شد و قرار بر این بود تا پایان آبان ماه از تعداد خودروه‌ای ناقص کاسته شود اما این اتفاق نیفتاد و تعداد خودروه‌ای دپوشده حتی زیاد هم شد.وی افزود: تاکنون در سال‌های مختلف سازمان بازرسی به موضوع مشکلات خودروسازان ورود داشته است. با این حال بازار خودرو ایران در اختیار این دو خودروساز است و انتظاری که از خودروسازان و مسئولان وجود دارد، این است که جدی‌تر وارد عمل شوند. خداییان ادامه داد: ورود سازمان بازرسی و دستگاه قضا باید آخرین

دبیر کل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه باید میان امریکا که عراق را نابود کرد و جمهوری اسلامی ایران که از عراق پشتیبانی کرد تفاوت قائل شد، تلاش برخی برای دوست دانستن امریکا را فاجعه فکری، بصیرتی، آگاهی، اخلاقی و انسانیت دانست.

به گزارش فارس، سیدحسن نصرالله، شامگاه دوشنبه در سخنرانی خود که به مناسبت دومین سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، با تأکید بر اینکه شهید سلیمانی کسی بود که در برابر این اشغالگری ایستاد و در کنار مردم عراق ماند، اظهار کرد: زمانی که داعش به عراق بازگشت، [شهید سلیمانی] نخستین کسی بود که در کنار ملت عراق ایستاد

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین به بیان اینکه شهید سلیمانی تأکید داشت که پیروزی بدون مبارزه میسر نمی‌شود، خاطرنشان کرد: موشک‌هایی که به پایتخت رژیم صهیونیستی شلیک شد، با نظارت شهید قاسم سلیمانی به دست ما رسید.

به گزارش ایسنا، زیاد نخاله دبیرکل

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس دستگاه قضا با حضور در جلسه هیأت عمومی دیوان محاسبات با اشاره به مسئولیت خطیر نظارتی دیوان محاسبات اظهار کرد: اِعمال نظارت مطلوبی شلیک شد، با نظارت شهید قاسم سلیمانی به دست ما رسید. به گزارش ایسنا، زیاد نخاله دبیرکل سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوآلی مبنی براینکه اخیراً شاهد اعمال دستوراتی از سوی رئیس قوه قضائیه در خصوص جایگزینی برای مجازات حبس برای مجرمان اقتصادی بودیم، آیا ممکن است این موضوع برای زندانیان سیاسی و امنیتی هم اعمال شود؟ گفت: ریاست قوه قضائیه اگر تأکید بر مجازات جایگزین دارد، مبتنی بر اسناد بالادستی است. کاهش مجازات حبس و تبدیل به مجازات‌های جایگزین در بسیاری از اسناد و قوانین ذکر شده است. وی افزود: کسانی مشمول این دستور هستند که مخلان در نظم و امنیت نباشند. در رابطه با افرادی که کبر سن داشته یا بیمار باشند یا از مهارت خاصی برخوردار هستند، بهتر است از مجازات جایگزین استفاده شود. برخی به این موضوعات ایراد گرفتند که مجازات جایگزین برای مفسدان اقتصادی تشویق به فساد بیشتر است اما مفسدان اقتصادی مشمول این حکم و دستور نیستند؛ بنابراین مجدداً تأکید می‌کنم مخلان در نقش کلیدی در حکمرانی مطلوب کشور ایفا می‌کنند، از این رو نقش دیوان محاسبات در حکم بازوی نظارتی قوه مقننه بسیار اثرگذار و

■ چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰
■ سال بیست و هفتم
■ شماره ۷۸۱۷



حضور رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران در محل مذاکرات وین |

انریکه مورا) انجام می‌شود.

■ **رودمعاون وزیر خارجه کره جنوبی به وین**
همزمان با مذاکرات رفع تحریم خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی دیروز (سه‌شنبه) گزارش کرد که «چوی جونگ کان» معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی وارد فرودگاه بین‌المللی «اینچئون» در غرب سنول شد تا برای دیدار با نمایندگان کشورهای عضو برجام و ایالات متحده عازم «وین» پایتخت اتریش شود. خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی گزارش کرد که چوی جونگ کان دیروز (۴ ژانویه ۱۴ دی ماه) برای حل مسئله دارایی‌های مسدود شده جمهوری اسلامی ایران در کره جنوبی، عازم «وین» پایتخت اتریش شد. بر اساس این گزارش، معاون وزیر خارجه کره جنوبی در سفر کاری خود که از دیروز آغاز شده و تا ۹ ژانویه (۹ دی ماه) ادامه خواهد داشت، قصد دارد با نمایندگان کشورهای عضو برجام یعنی ایران، انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و روسیه و حتی نماینده ایالات متحده دیدار و رایزنی کند. علی‌رغم آن که دولت کره جنوبی عضو ای مذاکرات برجام نیست اما به بهانه تحریم‌های ایالات متحده امریکا علیه جمهوری اسلامی، انتقال پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی را به تعویق انداخته است.
بدهی کره جنوبی به ایران

سیدحسن نصر الله: شهید سلیمانی مقابل اشغالگری در عراق ایستاد

تا از آنان دفاع کند. حاج قاسم نماینده مقام معظم رهبری، جمهوری اسلامی، نیروهای مسلح، سپاه پاسداران و ملت مجاهد ایران بود. امریکا مردم عراق را کشت واز داعش حمایت کرد در مقابل ایران، جوانان و مردان خود را در این راه داد. نصرالله با بیان اینکه شهید المهندس نیز نخستین کسی بود که به دعوت برجعت لیبک گفت، تصریح کرد: این افراد برای سال‌ها در خطوط مقدم و سنگرها حضور داشتند… بین رزمندگان حضور داشتند و شریک غم و غصه آنان بودند. این همان شهیدی است که عراق را حفظ کرد و اگر عراق امروز امنیت و ثبات دارد، به برکت این شهداست… این شهید است و آن قاتل.

		
ز یاد نخاله: موشک‌هایی که به تل آویو شلیک شد با نظارت شهید سلیمانی به دست ما رسید		دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در سالروز شهادت فرماندهان پیروزی گفت: نام شهید سلیمانی بزرگ‌تر از همه نام‌هایی است که وی را ترور کردند و در درس این نام‌ها ترامپ قرار دارد. وی تأکید کرد: خون شهید سلیمانی ری‌اختند زیرا وی مانع اصلی سیاست‌های امریکا و رژیم صهیونیستی بود. سلیمانی در

رئیس دستگاه قضا در جلسه هیأت عمومی دیوان محاسبات :

شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی باید تقویت شود



تعیین‌کننده است. وی افزود: ابتکار دیوان محاسبات در دعوت از وزرای جدیدالورود و نامه‌نگاری با وزارتخانه‌ها به منظور تشریح ترک فعل‌ها، نقاط قوت‌خیزو ضعف‌ها وقوت‌های دستگاه‌های اجرایی و ارائه زودهنگام گزارش تفریح بوجه، پسندیده است و باید آن را به فال نیک گرفت. رئیس قوه قضائیه در ادامه تقویت تشریک مساعی میان دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی را مقوله‌ای بسیار مهم دانست و گفت: ضرورت دارد مسئولان دیوان محاسبات با سایر دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی از جمله بخش‌های زیرمجموعه قوه قضائیه نظیر دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و دادگستری کل

رد پای پول‌های کثیف کرست

در برخی احزاب پر قدرت دیده می‌شود

«**خبر اول اینکه**، عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: رد پای پول‌های کثیف در پرونده کرست میان برخی احزاب و چهره‌های سرشناس سیاسی دیده می‌شود و از این رو، امیدواریم با برخورد جدی با این افراد لکه تنگی که در این پرونده در دامان نظام ایجاد شده، پاک شود. به گزارش فارس، مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه در جریان پرونده کرست رشوه‌های سنگینی رد و بدل شده که با بررسی رد این رشوه‌ها به برخی جریان‌های سیاسی پرنفوذ می‌رسیم، افزود: چند گروه در فرآیند پرداخت و دریافت این رشوه‌ها نقش فعالی داشتند. طبق اطلاعات این قرارداد که به دلیل محرمانگی پدیدبر منتشر شده، قرارداد حاوی مفاسد بسیاری بوده است، ۴ گروه دلالتی شامل ۲ گروه دلالتی ایرانی و ۲ گروه دلالتی اماراتی از آن پورسانت گرفته‌اند. شریعتی تصریح کرد: اگرچه طی سال‌های ۸۰ تا ۸۳ نهادهای مختلف نظارتی تلاش کردند تا این قرارداد منعقد نشود اما از سال ۸۳ با وجود اینکه شرکت اماراتی نتوانسته بود ضمانت معتبری ارائه دهد، باز هم الحاقی دیگری به آن منعقد شد که بر اساس این خیانت، تعهدات غیرقانونی دیگری به اماراتی‌ها داده شده است.

مسئول پاپوین ایران در اکسپوی دویی برکنار شد

«**دست آخر اینکه**، وزیر صنعت، معدن و تجارت، «حسن زمانی» مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران و کمیسر جنرال ایران در اکسپوی دویی را از سمت خود برکنار کرد. سیدرضا فاطمی امین در حکمی «هومن رازدار» را به سمت مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. اکسپوی دویی در حالی از تاریخ ۹ مهرماه تا ۱۱ اکتبر آغاز شده و تا ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ در کشور امارات در حال برگزاری است که از همان روزهای اولیه آغاز به کار این نمایشگاه همواره انتقادهای زیادی از سوی فعالان و صاحب‌نظران به نحوه حضور ایران در این رویداد مهم بین‌المللی که فرصتی بکر برای کشورهای مختلف به منظور ارائه دستاوردهای مختلف خود در زمینه‌های گوناگون است، مطرح شد. به گزارش تسنیم، پیش‌تر در انتقاد از نحوه حضور ایران در اکسپو گفته شده بود که غرفه ایران در اکسبو، به‌جای معرفی دستاوردهای فضاپی، هسته‌ای و پزشکی کشور، مشغول فروش کُز و پسته و سوهان است.



رسانه‌های صهیونیستی هدف حمله هکرها

رسانه‌های «معاریو» و «جروزالم پست» هدف حمله سایبری قرار گرفته و صفحه اول «اورشلیم پست» نیز غیرقابل دسترس شده است

رسانه‌های صهیونیستی همزمان با دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ایومهدی المهندس هدف حملات سایبری قرار گرفته‌اند؛ این ادعایی است که منابع اسرائیلی طی روزهای اخیر مطرح کرده‌اند. به گزارش تسنیم، رسانه‌های اسرائیلی «معاریو» و «جروزالم پست» هدف حمله سایبری قرار گرفته و صفحه اول «اورشلیم پست» نیز غیرقابل دسترس شده است. پس از هک شدن سایت «جروزالم پست»، تصاویری منتشر شده که نشانگر حمله موشکی به تأسیسات هسته‌ای دیمونای رژیم صهیونیستی است و نشانی از انگشت شهید حاج قاسم سلیمانی نیز به عنوان منبع شلیک این موشک در تصویر دیده می‌شود. روی این تصویر نوشته شده است: «ما به شما نزدیک هستیم، جایی که فکرش را هم نمی‌کنید.»

پیش از این «شبکه العربی قطر» هم تصاویری خاص از هک شدن دوربین‌های امنیتی ساختمان روزنامه «اورشلیم پست» رژیم صهیونیستی منتشر کرد. این تصاویر تحریری روزنامه را نشان می‌دهد. گزارش‌های مربوط به این هک درست بعد از نیمه‌شب دوشنبه گذشته به صورت آنلاین منتشر شد. در همین ارتباط، پست‌های رسانه‌های اجتماعی معاریو از جمله در توئیتر در ابتدا شامل تصاویر انفجار و پست سوسم شامل تصاویری از شهید سلیمانی و شهید المهندس شد. تاکنون مسئولان «معاریو» به این حمله سایبری واکنشی نشان نداده‌اند، اما «جروزالم پست» در توئیتر اعلام کرد: «ما از هک وب سایت خود در کنار تهدید مستقیم اسرائیل آگاه هستیم. ما در تلاش هستیم تا مشکل را حل کنیم و از خوانندگان برای صبر و درک تشکر می‌کنیم.» با این حال عامل یا عوامل این هک سایبری شناسایی نشده‌اند.

پیش از این نیز خبرهایی از هک شدن سامانه‌های تلفن همراه صهیونیست‌ها منتشر شده بود. گروهی از هکرها می‌تاشناس با نفوذ در سامانه‌های تلفن همراه اپراتورهای رژیم صهیونیستی جمله معروف حاج قاسم که گفت «آنجایی که فکر نمی‌کنید، آنجا حضور داریم» را به صورت پیامک گسترده برای ساکنان مناطق اشغالی ارسال کردند. لازم به ذکر است که یکی از ساکنان سرزمین‌های اشغالی اسکرین شاتی از صفحه گوشی خود را که پیام هکرها در آن دیده می‌شود در توئیترش منتشر کرد. طی ماه‌های اخیر مراکز سایبری رژیم صهیونیستی شاهد حملات مداوم بوده و بسیاری از اطلاعات حساس و مهم این رژیم افشا شده است. گروه هکری «عصای موسی» در سال گذشته میلادی از جمله تشکیلات مستعجمی بود که به زیرساخت‌های سایبری اسرائیل ضربات مهلکی وارد کرد. افشای لیست اطلاعات شخصی صدها نظامی این رژیم از جمله اسامی، تحصیلات و موقعیت سربازان و انتشار فایل‌های تصویری ۳ بعدی از تمام مناطق اشغالی که با دقت ۵ سانتیمتر گرفته شده، از نتایج مداوم سایه تهدید علیه فضای مجازی رژیم اشغالگر است.

از سوی وزارت اطلاعات صورت گرفت

کشف دو انبار قاچاق در سقز و مریوان

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد با رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج)، محل دپوی قاچاق کولرگازی در کردستان شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی این وزارتخانه، با رصد اطلاعاتی، تحرکات قاچاقچیان عمده در داخل و خارج کشور از سوی سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان کردستان، دو انبار کالای قاچاق که برخلاف ضوابط قانونی ثبت در سامانه جامع انبارها، اقدام به دپوی کالای قاچاق کردند؛ شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.

از انبارهای مذکور در شهرستان‌های سقز و مریوان تعداد ۴ هزار و ۸۴۳ دستگاه کولر گازی (کمپرسور و پنل)، قاچاق، کشف و پس از اخذ حکم قضایی توقیف شد.